
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 45Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

Servidor matricula
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Frederico Costa Lins 57176371 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1995/2021-DAF/cgp, DE 24/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/662053;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 25/06 a 13/07/2021, 
a fi m de prestar suporte técnico de informática e rede durante a Operação 
Verão 2021- Conatiner.

nome matricula
Bruno Cesar Gemaque da Fonseca Santos 55587708/1

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1
Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1996/2021-DAF/cgp, DE 24/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/661593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o Município de Curionópolis, no período de 28/06 a 23/07/2021, 
a fi m de realizar vistoria em veículos automotores na CIRETRAN, do refe-
rido município.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1998/2021-DAF/cgp, DE 24/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/632242;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Benevides no período de 05 à 09/07/2021, a 
fi m de ministrar cursos de Formação e Atualização para Profi ssionais de 
Motoxista.

nome matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1
Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Heldecir Lima Conceição 3157300 /1
Jaime da Silva Ramos 3264831 /1

Olenilson Santos Gomes 57174115 /2
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2006/2021-DAF/cgp, DE 24/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/632640;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Bragança no período de 05/07 à 03/08/2021, 
a fi m de realizarem ação educativa no sentindo de orientar e conscientizar 
a população no uso dos itens de segurança.

nome matricula
Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1

Maria Luiza Helmer 57196674 /1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1

José Maria da Silva Fernandes 3267016 /1
Natasha Duarte Costa 5947356 /1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 2007/2021-DAF/cgp, DE 24/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/632644;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o Distrito de Mosqueiro no período de 05/07 à 03/08/2021, 
a fi m de realizarem ação educativa no sentindo de orientar e conscientizar 
a população no uso dos itens de segurança.

nome matricula
Elizabeth Carvalho de Oliveira 57195533 /1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Tatianne Brito Lima 57195467 /1
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220 /1

Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604 /2
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240 /1

Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

Mara Lúcia da Silva Souza 2010399 /1
Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491 /1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 681585

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1663/2021- DGP/SEAP
Belém-PA 16 de julho de 2021.
DESIGNAR o servidor EULENIA RODRIGUES DA SILVA, Matrícula nº. 
5756804, para responder pela Direção no CENTRO DE PROGRESSÃO PE-
NITENCIÁRIO DE BELÉM – CPPB, no período de 18 de agosto de 2021 a 
16 de setembro de 2021, em substituição do titular FERNANDO AUGUSTO 
MARTINS LOPES FILHO, Matrícula nº. 57217395 que estará em gozo de 
férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 681771

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação do DOE Nº 34.625, de 01.07.21, Protocolo: 
674536, referente à PORTARIA Nº 1352/21-DGP/SEAP, de 30/06/21:
Onde se lê: Nome: JORGE MARIO DUARTE FURTADO – Período: 01.07.21 
a 30.07.21
Leia-se: Nome: JORGE MARIO DUARTE FURTADO – Período: 16.07.21 a 
14.08.21

Protocolo: 681786

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 094/2021
EXERCÍCIO: 2021 OBJETO: Aquisição de Armamentos tipo carabina em 
calibre .40 S&W, modelo CTT40C para atender as necessidades desta Se-
cretaria. VALOR TOTAL: R$ 179.420,00 (cento e setenta e nove mil, qua-
trocentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 
97.101 03.421.1502.7663, natureza de despesa 449052, fonte 0370, PI: 
1050007663E DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021 VIGÊNCIA: 12/07/2021 
A 12/07/2022 (12 meses) CONTRATADO: TAURUS ARMAS S.A. CNPJ: 
92.781.335/0001-02 ENDEREÇO: Avenida São Borja, 2181, Distrito Indus-
trial, prédio A, São Leopoldo – RS, CEP: 93.032-000 ORDENADOR: JAR-
BAS VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado de Administração 
Penitenciária.

Protocolo: 681721


